令和３年３月４日

長房中学校保護者の皆様

八王子市立長房中学校

校長 中嶋 昭江

緊急事態宣言の対応について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、３月７日（日）までを期限としていた緊急事態宣言が延長される見通しが出されましたが、学校では新型コ

ロナウィルスの感染リスクを低減させるように務め、感染防止対策を行い、下記のように対応していきます。

保護者の皆さまのご理解とご協力をよろしくおねがいいたします。

記

１ 対応期間 緊急事態宣言発令期間内（令和３年３月８日・月からの２週間程度）

２ 対応内容

① ３月の行事は予定通り実施

   ・１年スキー教室  ３月１０日（水）～１２日（金）

・２年保護者会   ３月１０日（水）

 ・３年校外学習（修学旅行代替）  ３月１５日（月）

   ・５組お別れ会＆保護者会     ３月１６日（火）

・１年保護者会   ３月１７日（水）

・２年鎌倉校外学習   ３月１７日（水） 予備日２３日（火）

   ・卒業式       ３月１９日（金）

② 部活動  全ての部活動を中止（対外試合及び他校との合同練習を含む）

③ 放課後の活動

部活動に所属している生徒で体力・技能の維持を希望する生徒の１７時３０分までの活動を実施

④ 施設開放 中止

３ お願い

  ・１年スキー教室、２年鎌倉校外学習、３年校外学習（修学旅行代替）については別紙プリントをご確認ください。

  ・今までと同様にマスクの着用、家庭での体温計測の実施、感染防止のための手洗いの言葉かけ等のご協力

をお願いします。

  ・感染経路が不明なＰＣＲ検査陽性者が増加している状況を踏まえ、ご家族の方がＰＣＲ検査を受ける場合は

学校にご連絡をください。

問い合わせ 八王子市立長房中学校

副校長  定森 夏子

（℡ 664-1480）